
V

OGGETTo: Decreto di rettifica imputazione CUP su documentazione di gara relativa
all'acquisizione di un servizio-di stesura e diffusione a livello nazionale di un comunicato stampa
ed organizzazione conferenza stampa per le esigenze del Progetto finanziato dal MUR "Sviluppo
di terapia genica farmaci cen tecnologia a RNIt'' proposta iniziativa: CODICE CN00000041-
affiliato SPoKE-nell'ambito del:PIANO NAZIONALE Dl RIPRESA E RESILENZA,MISSIONE 4-
ISTRUZIONE E RICERCA-COMPONENTE 2 DATLA RICERCA ATTIMPRESA.INVESTIMENTO 1.4
FINANZIATO DALUUNIONE EUROPEA- NEXTGENERATIONEU. Awiso pubblico del MUR n.3138
del 16 dicembre 2021- CUP: 853C22000600001.

IL DIRETTORE

VISTO l'awiso pubblico emanato dal MUR n.3138 del 16 dicembre 202! avente ad oggetto la
presentazione di proposte di intervento per il potenziamento di strutture di ricerca e

creazione di "campioni nazionali" (CNJ di R&S su alcune Key Enabling Techologies da
finanziare nell'ambito del piano nazionale di ripresa e resilienza- MISSI0NE 4-TSTRUZIONE E
RICERCA-COMPONENTE 2 DALLA RICERCAALL'IMPRESA-INVESTIMENTO 1.4 - FINANZIATO
DALL'UNIONE EUROPEA. NEXTGENERATIONEU.

VISTA la partecipazione dell'Ateneo al progetto PNRR denominato "National Center for Gene
Therapy and Drugs based on RNA Technology - Area tematica: Centro Nazionale sullo
sviluppo della terapia genica e farmaci con tecnologia a RNA"proposto dall'Università degli
studi di Padova nell'ambito del predetto awiso;

VISTO il Decreto Direttoriale 31 marzo 2022, n.548 con il quale sono state approvate le
graduatorie delle proposte pervenute in risposta all'Awiso, con la contestuale ammissione
alla successiva fase 2 della suddetta proposta;

CONSIDERATO che con Decreto Direftoriale MUR n.1035 del 17 giugno 2022, è stato
ammesso a fìnanziamento il Centro Nazionale "National Center for Gene Therapy and Drugs
based on RNA Technology "- Area tematica: Centro Nazionale sullo sviluppo della terapia
genica e farmaci con tecnologia a RNA contrassegnata dal codice identificativo CN00000041.
per I'attuazione del programma di ricerca dal titolo National Center for Gene Therapy and
Drugs based on RNA Technology;

VISTA ta richiesta presentata dalla prof.ssa Francesca Simonelli, Responsabile Scientifico del
Progetto finanziato dal MUR "Sviluppo di terapia genica farmaci con tecnologia a RNA"
proposta iniziativa: CODICE CN00000041-affiliato SPOKE-nell'ambito del PIANO
NAZIONALE DI RIPRESA E RESILENZA, MISSIONE 4 . ISTRUZIONE E RICERCA.
COMPONENTE 2 DALLA RICERCA ALL'IMPRESA-INVESTIMENTO 1.4 - FINANZIATO
DALL'UNIONE EUROPEA- NEXTGENERATIONEU. Awiso pubblico del MUR n.3138 del 16
dicembre 2O2l- CUP: 863C22000600001, di attivazione delle procedure amministrative
necessarie per il servizio di stesura e diffusione a livello nazionale di un comunicato
stampa ed organizzazione conferenza stampa per le esigenze del predetto progetto;

Finanzlato
dall'Unione europea

t Mlnistero
! ,- dell'Università:;.- e della Ricerca I Ilirliarkrrrr:r rti

a
o



Ministero
dell'Università
e della Ricer(a T VIt irliirtlornarri

VISTO il D.D.120/2025 prot. n. 125238 Del07.07.2025 con il quale sono stati nominati il RUP
ed il DEC della procedura per l'affidamento del servizio richiesto;

VISTE le dichiarazioni di assenza conflitto di interessi, rese dal RIJP dal DEC e dal Direttore del
Dipartimento, ptot. N.725252, L25259 e 725262 d,el7 .7 .2025;

MSTA la determina prot. n.125286 del 7.7.2025 - Repertorio n.127/25 - con la quale è stato
autorizzato l'awio di una procedura su piattaforma MEPA con unico operatore economico per
l'acquisto del servizio richiesto;

VISTA la traftativa diretta RDO n. 5493080 con l'operatore economico STAR SERVICE
COMMUNICATION di Luigi De Mare p.lva 07715130634;

VISTA la documentazione presentata dall'operatore economico per la partecipazione alla
procedura (Lettera di invito, Protocollo di legalità, Dichiarazione per la Tracciabilità deiflussifinanziari,
Dichiarazione sul possesso dei requisiti prescritti dal PNRR e connesse dichiarazioni integrative,
Dichiarazione di individuazione del Titolare effettivo, Dichiarazione assenza confitto di interesse del

titolare effettivo, Dichiarazione DNSH owero autocertificazione di attività non rientrante tra
quelle tassativamente indicate dall'articolo 17 del Regolamento (UEl2O2O/85211;

VISTA la determina prot. n. 136856 del 17.07.2025-Repertorio 125/25 con la quale è stata
autorizzata l'aggiudicazione alla ditta STAR sERVlcE coMMUNlcATloN di Luigi De Mare p.tva

07715130634 e la stipula della RDO n. 5493080:

VISTO il relativo documento di stipula sottoscritto in data 71.O7.2025)

CONSIDERATO che per mero errore materiale in tutta la doculnentazione di gara è stato
inserito il CUP 853D23031500001 in luogo del CUP 863C22000600001;

VISTA ta rltta con [a quale l'Operatore economico ha comunicatd che il servizio di stesura e
diffusione a livello nazionale di un comunicato stampa ed organizzazione conferenza stampa è
stato reso relativamente al progetto "Sviìrrnno di terania senica farmacì con tcc olosia a RNA"
proposta iniziativa: CODICE CN00000041-affiliato SPOKE-nell'ambito del PNRR - M.4-C.2-1. 1.4
- FINANZIATO ALL'UNIONE EUROPEA. NEXT GENERATIONEU... CUP 863C2

dprrp intpnd prci riforitr rì a p R6?r?Tnnn6nonnl

000600001- e

Fina.Eialo
dall'tlnione europea

a
o

CONSIDERATO altresì che la fornitura del servizio di stesura e diffusione a livello nazionale di
un comunicato stampa ed organizzazione conferenza stampa è stata richiesta per il progetto
"Sviluopo di teraoia genica farmaci con tecnologia a RNA" orooosta iniziativa: CODICE
CN00000041-affiliato SPOKE-nell'ambito del PNRR - M.4-C.2-1. 1.4 - FINANZIATo
DALL'UNIONE EUROPEA- NEXTGENERATIONEU. Awiso oubblico del MUR n.3138 del 16
dicembre 2021. il cui CUP è B63C22 000600001:



Ministero
dell'Lrnivelsità
e della Ricerca

RAWISATA la necessità di rettificare tutta la documentazione di gara limitatamente al
riferimento del CUP che è 863C22000600001 anzichè 853D23 031500001;

DECRETA
Per i motivi di cui alle premesse:
Nella sottoindicata documentazione, il CUP 853D23031500001 è sostituito con il CUP
863C22000600001:

- decreto di nomina RUP e DEC (D.D. 120 /2025 prot. n. 125238 Del 07.07.2025J della
procedura per l'affidamento del servizio richiesto;

- dichiarazioni di assenza conflitto di interessi RUP/DEC e Direttore prot. nr. 125252,
t25259 e 725262 del T .7 .2025;

- determina di indizione prot. n.125286 de\7.7.2025 - Repertorio n.121/25;

- RDO n.5493080

- documentazionepresentatadall'operatoreeconomico;

- determina aggiudicazione prot.136856 d,el17.7.2025 - Repertorio n.725/25;
- documento di stipula firmato e inserito in piattaforma in data t7.07.2025.

ll presente prowedimento, in ossequio al principio di trasparenza e fatto salvo quanto
previsto dall'art. 1, comma 32, della Legge 790/2072 e dal D.Lgs. 33 /2013 è pubblicato, ai
sensi dell'art. 20 del D.Lgs. 36/2023 sito web www.unicampania.it nella sezione
Amministrazione Trasparente bandi di gara e contratti.
In ottemperanza agli obblighi di pubblicità legale di cui all'art 27 dlgs 36/2023 i dati della
presente procedura sono pubblicati sulla BDNCP secondo le modalità previste dalla delibera
ANAC n.264 del20.06.202 3 e ss.mm.ii.

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO
Prof.ssa Letizia Perillo

FinarEiato
dall'Unione eu.opea I lt;rlirrdrtrrr:rni V a


		2025-09-08T07:05:30+0000
	LETIZIA PERILLO




